汕交人〔2017〕168 号

关于创建文明城市督查情况的通报

局机关各科室、局直各单位：

9 月 25 日，局创文办采取实地查看、随机走访的方式，对

局直各单位和运输企业进行了跟踪督查，现将督查情况通报如

下：

此次督查活动，局创文办采取不打招呼、不听汇报，直接

到各单位、各站场、主干道等重点区域，实地查看各单位创文

工作落实情况。从实地查看和督查情况看，局直各单位能增强

创文冲刺迎检的责任感和紧迫感，把人力物力重点投入到当前

创文冲刺迎检工作中，大多数人员精神状态良好。各运输企业、

站场创文工作力度也有进一步加强，创文宣传氛围较深厚。

但是，部分问题依然突出，特别是出租车拒载等现象严重，

极大影响我市文明创建形象。当天下午，局创文办一行 3 人扮

作乘客在市财政局附近进行乘车体验，对一部出租车（车牌号

粤 NSL506、深联公司）司机提出要求去荷包岭，但司机以无回

客为由拒载。这反映我们在源头管理工作还不到位，路面执法

方面还不够严格，也反映出监管部门的同志做表面工作多，深

入实际了解、及时解决问题少。当前全市创文工作已进入迎检

关键阶段，请有关单位切实行动起来，根据市委的工作部署和

我局创文工作职责，对照任务台账，认真梳理推进工作中存在

的问题，着力查找薄弱点，切实解决根源性问题。局机关各科

室、各直属单位的主要负责人要切实履行创文工作的第一责任

人的责任，在分管职责范围内认真做好各项工作，不能心存侥

幸，不能推诿，克服不作为、慢作为、乱作为，切实做好创文

迎检各项工作，以良好的创建成效迎接考评。

汕尾市交通运输局

2017 年 9 月 26 日

公开方式：主动公开